
\\llllillj))I( ,\(1

.l. Li IH ('

RESOLUCiÓN DE GERENCIA N° 11g -2015-MDLlGM
zxp dien e ° 006491-2013

Lince. 1 5 ABR 2015
EL GERENTE MUNICIPAL

VISTO: xp die e ° 00649 - 013 el ecurso de Apelación mter ues o por SONIA

MERCEDES VILLA MARTINEZ DE BECERRA, con domicilio fiscal en Av Federico Gallese N

519 Opto 501- Distrito de San Miguel, y,

CONSIDERANDO:

o e, mediante escrito recepcionado con fecha O de febrero del 2015, la señora SO lA

ERC O S VIL! A ARTI E O BEC ,A mter one Recurso d Apelación con ra la

esol cron de S b rencral 10 370-2014- DL-GSC/S CA de fecha 28 de octubre del 20 1\

que d cl ro In un ado el rec rso e reconsi eración m er uesto contra la Resotoc.ón e

Subger ncial 080 -2013-MOL-GSC/SFCA e echa 26 de diciembre d 12013 la cual ors on

Imponer una sancron pecuniaria del 50 % de UIT, por la comisión de In raccron tipificada

como "por provocar daños a o ros predios por la falta de rnanterumien o de las instalacrone

sanitarias ylo el c ricas del mrnue le"

ue, Sin ectuar una e aluación de ando, re rsado el recurso se aprecia que éste h

Sido mterpue sto or oña SONIA ERCEDES VILLA MARTI EZ DE BEC RRA, cuando por la

esotución d Su rencral ° 80 -20 3- DL-GSC/SFCA, se Impuso sanción adrrurustrattva a

nom r e la s nora ARB A GO AL S PASCO

ue. al respec o, doña SO lA ERC DES VILLA MARTI EZ DE B CERRA no ha

demostrado con ar con legitimo mter s para rrnpu nar la resolución de sanción adrnrms rauva

impuesta a I ñora BARBARA GONZAL S PASCO, devrnrendo en improcedent dicho

recurso or fal a d le I irm ad ara orar

ue n e c o, uno e los re ursi os procesales cuyo curnph le to se eXI e es el

refendo al le .nrno mtere s co u debe con r el adrrurustrado para Impugnar un acto

administrativo, siendo u en I e so concreto dona SO lA MERCEDES VILLA AR I E

O B C RRA no c ent con legl uno tn eres

ue, de cuer do a lo IS ues o por I artic lo 5 o, irlCISO 2) de la Le ° 27444 son

administrados a u lIos que, sin aber irucrado el procedimiento, posean erechos o miere s

legitimas qu pu d n resultar a ectados or la decrsrón a adoptarse en I ud a lo cual se

ede a Ir ar u RCEOES VILLA AR I EZ DE CE RA no pu e

mter en Ir e I proceso uuciaco n an o no a emos rada que la sanción impue s a a ec e sus

erec os o In ereses le íurnos



.... \\1I111 'il),III(I,1<1
(1\, l.i n ci-

RESOLUCION DE GERENCIA N° 11~ -2015-MDUGM
Expedl nte ° 006491-2013
Lince 1 5 ABR 2015

ue. en orden a ello. de coníorrru ad con lo dispuesto por los ar ículos 1°, 52° Y 53° de

la ley ° 27444. el ecurso de apelación devi ne en improcedente,

Estando a lo Informado por la Gerencia e Asesoría Jurídica, mediante In orm o 047-

015- DUGAJ n eJerCICIOde I s faculta es stablecrdas por la Drrecu a e "Dele ación de

F cultades, Atn uciones y COI P tencias d umcrpatioao Distn al e lince" apro d

por esotución de Alcaldía ° 107-2015- Dl de fecha 17 de marzo del 2015 a lo

s ablecido or el num ral 6) del rtículo 20° de la ley Orgánica de urucrpalidade s -ley

279 2,

SE RESUELVE:

ARTicULO PRIMERO.- Declarar IMPROCEDENTE POR FALTA DE lEGITIMIDAD, I

curso de p lación mt r u sto por la señera SONIA MERCEDES VillA MARTINEZ DE

~ECERRA, contra la R -SOlUCIÓ D SUBG RE CIAl ° 370-2014- Dl-GSC/S CA de

fecha 28 e octubre del 20 4 dándose pOFagot a la vi administrativa

ARTICULO SEGUNDO.- Encargar el cumplimiento de la prese e resolucrón a la

Subg rencra de .scahz acrón y Co trol Urbano. Subqerencra de Ejecución Coac I a.

subger ncia de ntas y Sub erencra e Atención I Ciudadano y Gesuo Documentana,

su notificación al Interesado

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y CUMPlASE


